

ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.03.2025

с. Ярцево

№ 13-29 р

Об утверждении стоимости доставки дров-швырка

В соответствии с Уставом Ярцевского сельсовета, в целях своевременного и качественного предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на приобретение и доставку твердого топлива, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 72-182р «Об утверждении стоимости доставки дров-швырка».

2. Утвердить стоимость доставки одного кубического метра дров-швырка на территории Ярцевского сельсовета в размере 2666,57 рублей, согласно приложению к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по землепользованию, природным ресурсам, вопросам работы ЖКХ и благоустройству (Черепанова Е.С.).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Ярцевский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель
Ярцевского сельского Совета
депутатов

Е.А. Гельрот

Глава
Ярцевского сельсовета

М.Н. Суханова

Калькуляция
стоимости вывозки дров-швырка по Ярцевскому сельсовету
на 2025 год.

	Разряд	Норма выработки	Н / выработч в ч / час.	Тариф. ставка руб.	Расценка на м3 руб. коп.
Основная заработная плата					
Погрузка дров - швырка, укладка на автомашины - рабочий	2	38	12	2,17	82,46
Вывозка дров - швырка с а/машины рабочий	2	38	20	1,30	49,40
Вывозка дров - швырка а/машиной Камаз 65115 сортиментовоз					
Водитель 1 чел. Расстояние вывозки -160 км (49,85*25% классн.)	5	55,83	18,1	1,52	84,86
ИТОГО					216,72
Премия 30%					65,02
Районный коэффициент и северная надбавка 80					225,39
Итого					507,12
Резерв на оплату отпусков 18%					91,28
Отчисления на социальные нужды 39%					197,78
					796,19
Топливо					
Вывозка дрова - швырка а/ машиной камаз 65115 сортиментовоз					
норма расхода Д/т 0,751кг. на 1 км. пробега. 0,751кг*320км*1рейс=240,32кг/18,1 м3=13,28 кг на 1м3*80руб.					1102,24
	32				72,6
Итого по статье					1174,84
Амортизация					
Камаз 65115 сортиментовоз 7173,руб. в месяц 18,1 м3*26 дн=470,6 м3 в месяц 7173руб./470,6 м3					19,38
Итого по статье					19,38
Текущий ремонт					
Отчисление на текущий ремонт 30% от балансовой стоимости Камаз сортиментовоз 65115*30%/12 мес/470,6м3					29,72

Итого по статье					29,72
Всего					2020,13
Рентабельность 10%					202,01
НДС 20%					444,43
Итого с НДС					2666,57

Исполнитель: ИП Мерзляков Андрей Николаевич

А.Н. Мерзляков

б/п